Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской областисредняя общеобразовательная школа имени А.И. Кузнецова с. Курумочмуниципального района Волжский Самарской области

ПРИКАЗ
от 02.09.2024 года № 208-од

О работе с документами, включенными в «Федеральный списокэкстремистских материалов»

В целях реализации Федерального закона от 25 июля 2002 г №114-ФЗ «Опротиводействии экстремистской деятельности» ст.13,пункт 7
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по сверке документов, имеющихся в фондебиблиотеки с «Федеральным списком экстремистских материалов».(Приложение 1).2. Назначить Арчибасову Марину Леонидовну, библиотекаря школыответственной за выявление литературы в библиотечном фонде школы,содержащей материалы экстремистского характера.3. Проводить сверку документов, имеющихся в фонде библиотеки с«Федеральным списком экстремистских материалов» ежеквартально, втечении 2024-2025 учебного года и оформлять акт.4. Утвердить Инструкцию по работе с документами, включенными в«Федеральный список экстремистских материалов».( Приложение №2).5. Утвердить форму «Журнала сверки с «Федеральным спискомэкстремистских материалов» ( Приложение №3).
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы________________________________ Е.А. Тиханова
С приказом работник(и) ознакомлен(ы):
_______________________ М.С. Мазурцева _________________________А.В. Редько
_________________________М.Л. Арчибасова

		2024-10-10T06:38:54+0400
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ. А.И. КУЗНЕЦОВА С. КУРУМОЧ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ